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Absolucja 
 Słowo absolucja rzadko dziś słyszymy. Zostało ono zastąpione polskimi słowami. 
Ale jeszcze wielu z nas pamięta, że nie tak dawno przy spowiedzi słyszeliśmy, jak kapłan 
udzielając nam rozgrzeszenia mówił: „ego te absolvo”. Dziś słyszymy w to miejsce: „ja 
odpuszczam Tobie grzechy” 
 Słowo absolucja pochodzi z języka łacińskiego i wywodzi się od czasownika ab-
solvere, który „oznacza rozwiązywać, uwalniać z więzów, wyzwalać, uniewinniać”. Ab-
solucja oznacza więc czynność uwalniania, zdejmowania więzów lub kajdan, wyzwala-
nia z niewoli. W teologii słowa tego używa się na oznaczenie uwolnienia z grzechów czy-
li rozgrzeszenia.  
 Z grzechów uwolnił nas Jezus Chrystus. To Jego dzieło zbawcze jest jedyną absolu-

cją. On przez swoje wcielenie, życie, mękę, śmierć i zmartwychwstanie zerwał więzy niewoli grzechu krę-
pujące wszystkich ludzi od czasu grzechu Adama. Swoim apostołom Jezus przekazał władzę odpuszczania 
grzechów, czyli udzielania absolucji. Z Jego woli apostołowie władzę tę przekazali swoim następcom i po-
mocnikom, aby ją wykonywali i przekazywali w kolejne pokolenia uczniów Jezusa. W ten sposób po dziś 
dzień władza rozgrzeszania jest przekazywana w sakramencie święceń.  

Absolucja, którą otrzymujemy od wyświęconego szafarza jest zastosowaniem do każdego z nas 
osobiście daru zbawienia płynącego bezpośrednio z Krzyża Pana Jezusa. Męka, śmierć i zmartwychwstanie 
Pana Jezusa jest lekarstwem na naszą niewolę grzechu. Przez absolucję zostaje to lekarstwo podane kon-
kretnemu człowiekowi choremu z powodu zakażenia grzechem.  

Absolucji doświadczamy w naszym życiu wiary na kilka sposobów. Pierwszy i podstawowy to roz-
grzeszenie w sakramencie pokuty. Gdy się spowiadamy wyznając nasze grzechy, żal z ich powodu i pra-
gnienie nawrócenie oraz zadośćuczynienia za grzechy ksiądz udziela nam sakramentalnej absolucji, czyli 
uwolnienia od wszystkich ciążących na nas grzechów. Ale absolucję otrzymujemy również uczestnicząc 
w każdej Mszy Świętej oraz liturgii innych sakramentów. Na początku Mszy lub obrzędu innego sakramen-
tu np. namaszczenia chorych wspólnie wyznajemy naszą grzeszność formułą pokutną. Na koniec tej for-
muły ksiądz przewodniczący liturgii wypowiada słowa absolucji „Niech się zmiłuje nad nami Bóg wszech-
mogący i odpuściwszy nam grzechy doprowadzi nas do życia wiecznego”. Jest to absolucja, która uwalnia 
nas od grzechów powszednich i pozwala z pełną otwartością na łaskę sprawować sakramentalny obrzęd. 
Szczególną formą absolucji jest rozgrzeszenie generalne, którego udziela się, gdy wszystkim zgromadzo-
nym, gdy nie mogą się wyspowiadać a ich życiu zagraża niebezpieczeństwo np. w wyniku jakiejś katastro-
fy. W takim wypadku jednak uwolnieni od grzechu powinni przystąpić do sakramentu pokuty, gdy zagro-
żenie życia minie. 

Na koniec warto zauważyć jedno, dla rozgrzeszenia teologia używa określenia absolucja, czyli wy-
zwolenie z niewoli. Naprawdę bowiem grzech jest niewolą. I sami z niej nie jesteśmy w stanie się uwolnić. 
Możemy tylko zostać uwolnieni przez Jezusa za pośrednictwem jego apostołów. 

Ogłoszenia duszpasterskie na III Niedzielę Wielkiego Postu, 12.03.2023 
Dziś i w każdą niedzielę wielkiego postu Gorzkie Żale o 16.00 a po nich Msza. Za tydzień i w kolejne 

niedziele na Gorzkich Żalach będziemy zbierać ofiary na dekoracje Ciemnicy i Grobu Bożego. 

W każdą niedzielę do świąt wielkanocnych i w Wielki Piątek zapraszamy do obejrzenia wy-
stawy fotograficznej „Drogi Kalwarii” w sali nr 3 między kościołem a plebanią. Zabiera ona nas 
w świat Misterium Męki Pańskiej, które od lat gromadzi w Kalwarii Zebrzydowskiej tysiące ludzi.  

Poniedziałek jest 13 dniem miesiąca. Fatimskie czuwanie pokutne w naszym grocie będzie od Mszy 
o 11.00 do Mszy wieczornej o 18.00. Serdecznie zachęcamy do wspólnej modlitwy.  

We wtorek spotkania Straży Honorowej Serca Jezusowego. Serdecznie zachęcamy nie tylko człon-
ków Straży, ale też osoby, które chciałyby włączyć się w modlitwę uwielbienia podejmowaną przez tę 
wspólnotę, aby przyszły we wtorek o 16.30 do sali nr 9.  



Grupa AA „Bez Nazwy” zaprasza na miting otwarty w czwartek o 18.30 w sali naprzeciw kawiarni 
„Nadzieja”. W mitingu może wziąć udział każdy. Szczególnie zapraszamy osoby borykające się problemem 
alkoholizmu u siebie lub w gronie najbliższych. 

W piątek Droga Krzyżowa: o 16.30 dla dzieci; o 17.15 dla dorosłych, o 19.00 dla młodzieży.  
W sobotę Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego zaprasza na adorację w grocie o 10.00 

i Mszę o 11.00 w intencji obrony życia.  
Niedziela za tydzień będzie trzecią w marcu. Ofiara z tacy będzie przeznaczona na inwestycje w na-

szej parafii – remont wejścia do kaplicy pojednania. 
W przyszłą niedzielę zespół charytatywny będzie rozprowadzał baranki i paschaliki „Caritas”. Zebra-

ne ofiary będą przeznaczone na pomoc ubogim.  
Zbliża się Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – Dzień Świętości Życia. Będzie to okazja do podjęcia 

duchowej adopcji dziecka poczętego. Już dziś zachęcamy do tej inicjatywy. Przypominamy też, że od nie-
dzieli 26 do środy 29 marca będziemy przeżywać rekolekcje parafialne. Program na plakacie w gablocie.  

Zapraszamy do parafialnego kina. Dziś o 13.30 „Powołany”. W niedzielę za tydzień o 13.30 „The 
Chosen” druga część drugiego sezonu. Darmowe wejściówki w zakrystii i kancelarii parafialnej. 

Ogłoszenie, o które nas proszono: Zespół Szkół Gastronomicznych zaprasza młodzież kończącą szko-
ły podstawowe na dzień otwarty w najbliższą sobotę o 10.00.  

Ewangelia na dziś i Słowo Boże na cały tydzień 
Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar. Było tam źródło 
Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy źródle. Było to około szó-
stej godziny. Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Je-
zus rzekł do niej: "Daj Mi pić!" Na to rzekła do Niego Samarytanka: "Jakżeż 
Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić?" Jezus 
odpowiedział jej na to: "O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, 
kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej. Każ-

dy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na 
wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecznemu". Rzekła do 
Niego kobieta: "Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać. Panie, widzę, że 
jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miej-
sce, gdzie należy czcić Boga". Odpowiedział jej Jezus: "Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, nawet już 
jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli szuka 
Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie". Rzekła do 
Niego kobieta: "Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszyst-
ko". Powiedział do niej Jezus: "Jestem nim Ja, który z tobą mówię". (J 4, 5-42 passim) 
 

Nd: Wj 17,3-7; Rz 5,1-2.5-8; J 4,5-42 / Pn: 2Krl 5,1-15a; Łk 4,24-30 / Wt: Dn 3,25.34-43; Mt 18,21-35 /  
Śr: Pwt 4,1.5-9; Mt 5,17-19 / Cz: Jr 7,23-28; Łk 11,14-23 / Pt: Oz 14,2-10; Mk 12,28b-34 / Sb: Oz 6,1-6; Łk 18,9-14. 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206  Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210  Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212 
Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215   Ks. Józef Zieliński 12 68 08 216 
Ks. Konrad Natkaniec 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Bez wątpienia - radzić. Rekolekcje z gościem o uczynkach miłosiernych względem duszy #3. Kościół na 
peryferiach. Podsumowanie 10 lat pontyfikatu papieża Franciszka, które mijają w poniedziałek.  


